In dumetis regionis inferioris et mediae australis montis Scho-
loda in Abyssiniae provincia Tigre d. 5. Nov. 1837 nec non in
praeruptis umbrosis prope Mai Dogale d. 10. Nov. 1839 legit W.
Schimper.

Annotatio

ad genus novum Acanthacearum „Monechma“ in Flora anni 1841

T. I. pag. 374. *a me descriptum.*

Justicia (Dianthera) debilis Forsk. (monente illustrissimo Nees
ab Esenbeck in litteris ad me scriptis) hujus generis est, et
quoad descriptiones Forskaalii et Vahlii tam prope accedit
ad *Monechma bracteosum* meum a Kotschy o in Nubia nec non
a Schimpero nostro in Abyssinia lectum, ut quaeri possit, num
sit hoc forma prioris. Ego illam quidem plantam, quam anno 1837
ex Arabia a Schimpero lectam Unio itin. sub no. 821 exsiccatam
nomine *Justicia rupestris* Hochst. et Steud. edidit, formam seu
varietatem Monechmatis bracteosum esse mihi persuasum habeo, et
nunc huic subscribo, sed *Justiciam debilem* Vahl (Forsk.) diversam
speciem esse existimo quamvis proximam.*). In planta nubica et

*) Cfr. Linnaeum 1842. p. 302—304, ubi *Justicia rupestris* Hochst. et Steud.
ad *Justiciam* (Gendarussam) debilem trahitur, sed ut videtur solum ex
descriptionibus Forskaalii et Vahlii (nescio quo jure emendatis) nec ex
autopsia plantae Forskaalianae.

abyssinica caulis luculentissime angulatus, jam obiter visus tetragonus quadrisulcatus (accuratius inspectus sulco quinto et sexto leviori subhexagonus), pubescentia minuta subineanus, et folia 2—4 pollicaria margine scabra sunt, Vahlius autem Justiciae debili folia articulis, quos sesquipollicares asserit, dimidio breviora, ergo ne pollicem quidem metientia, Forskaalius laminam folii pollicarem et caules cubitales teretes villosos (Vahlius ramos obsolete quadrangulos quadrisulcatos retrorsum pilosos) tribuit. Cau lis vero teres et villosus seu pilosus omnino non quadrat in Monechma bracteosum meum, et foliorum dimensio etiam in forma illa pusilla (digitali et spithamea), quam Justiciam rupestrem (no. 821 in plantis Schimperi arabicis) appellavi, pollicis longitudinem generaliter multum excedit. Praeterea numerus florum in verticillo repugnat et Vahlius plantam fruticosam indicat Forskaaliusque plantam multicaulem innuere videtur, nostra autem radice annua et caule saepissime quidem ramoso sed basi ima simplici gaudet. Itaque antequam autopsya identitatem utrinque speciei cognoverim, confundendas esse non censeo.

Justicia ciliaris L., quae quoad descriptiones cum Monechmate hispido meo (in pl. exsic. Kotschy ex it. nubico no. 239) bene convenit et Neesio in litteris monente vix ab illa separari posse videtur, tamen ex patria (Cumana indicatur) facile diversa species, sed forsitan ejusdem generis.